

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА

(Локальный сметный расчет)

на капитальный ремонт фасада жилого дома по адресу: Узловая, квартал 5-я Пятилетка, ул.Брикетная д.1

Сметная стоимость: **1 24**
 Нормативная трудоемкость:
 Сметная заработная плата: **30**

Составлена в базисных ценах на 01.01.2000 и текущих ценах на 09.2015 г.

№ пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Цена на единицу измерения	Поправ. коэфф.	Стоимость в ценах 2000 г.	Пункт коэфф. пересч.	Коэффициенты пересчета	Стс теку
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	

Раздел 1. Капитальный ремонт фасада жилого дома

Замена деревянного окна на окно ПВХ с отливом

1. E46-04-012-02	Разборка деревянных заполнений проемов оконных без подоконных досок	100 м2	0.036	1 536.72				E46-04-012-02		
	Зарплата рабочих			1 306.07			47.02		16	
	Эксплуатация машин			230.65			8.30		7.93	
	в т.ч. зарплата машинистов			97.68			3.52		16	
	Накладные расходы	%		99			50.03		84	
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%		60			30.32		48	
	Затраты труда	чел-ч	172.76							
							135.68			

Исполнитель: 
 Баканева Т.

10.12.03.3

< 34 * 20 * 1 >

ПК РИК (вер.1.3.150623) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
2. E10-01-034-03	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема до 2 м2 одностворчатых МДС 81-35.2004, п.4.7 Кзтр=1.15; Кэм=1.25 Выполняемые при ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15 Зарплата рабочих Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов Материальные ресурсы Накладные расходы Плановые накопления / Сметная прибыль Затраты труда	100 м2 проемов	0.036	13 222.51				E10-01-034-03			
					1 765.37	1.15	73.09		16	1 169.38	
					409.18	1.25	18.41		7.81	143.81	
					22.21	1.25	1.00		16	15.99	
					11 047.96		397.73		4.7	1 869.31	
		%			106		78.54		90	1 066.83	
		%			54		40.01		43	509.71	
		чел-ч	248.492								
							607.77				8.945712
3. С.Зкв.кат.ст.49	Оконный блок из ПВХ профилей поворотно-откидной с площадью проема до 2 м2 одностворчатый (3333,33/1,18=2824,85*1,02=2881,34)	м2	3.6					[цена] 2 881.34		10 372.82	8.945712
											✓
4. E58-20-1	Смена обделок из листовой стали (поясков, сандриков, отливов, карнизов) шириной до 0,4 м Зарплата рабочих Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов Материальные ресурсы Накладные расходы Плановые накопления / Сметная прибыль Затраты труда	100 м	0.036	3 582.78				E58-20-1			
					330.04		11.88		16	190.10	
					4.79		0.17		8.62	1.49	
					1.01		0.04		16	0.58	
					3 247.95		116.93		2.4	280.62	
		%			83		9.89		71	135.38	
		%			65		7.75		52	99.15	
		чел-ч	41.41								
							146.62				1.49076
5. C101-1875	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм Объем: (0.036)*(-0.184)	т	-0.006624	17 152.02				-113.61 [цена] 39 841.2		-263.91	706.75
											1.49076
6. С.Зкв.кат.ст.50	Отлив оцинкованный 200 мм (220,0/1,18=186,44*1,02=190,17)	м	3.6					[цена] 190.17		684.61	
											✓
Замена деревянной двери на металлическую											
7. E46-04-012-03	Разборка деревянных заполнений проемов дверных и воротных Зарплата рабочих	100 м2	0.046	1 016.21				E46-04-012-03			
					785.56		36.14				

Исполнитель: *Иль*
16 578.47
Баканева Т.М.

< 34 * 20 * 1 >

ПК РИК (вер.1.3.150623) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Эксплуатация машин			230.65		10.61		7.93		84.14
		в т.ч. зарплата машинистов			97.68		4.49		16		71.89
		Накладные расходы	%		99		40.22		84		546.05
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		60		24.38		48		312.03
		Затраты труда	чел-ч	103.91							
							111.35				4.77986
8. E09-04-012-01	Установка металлических дверных блоков в готовые проемы МДС 81-35.2004, п.4.7 Кзтр=1.15; Кэм=1.25	1 м2 проема	4.6	62.10				E09-04-012-01		1 520.39	4.77986
	Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15, Н48= 0										
	Зарплата рабочих				22.25	1.15	117.70		16		1 883.24
	Эксплуатация машин				14.47	1.25	83.20		8.19		681.43
	Материальные ресурсы				25.38				8.17		
	Накладные расходы	%			81		95.34		69		1 299.44
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%			72		84.74		58		1 092.28
	Затраты труда	чел-ч	2.76								12.696
							380.99			4 956.38	12.696
9. C101-1513	Электроды диаметром 4 мм Э42	т	0.00046	10 138.60			4.66 [цена]		54	25.15	
									669.23		
10. C101-1921	Пена монтажная для герметизации стыков в баллончике емкостью 0,85 л	шт.	0.46	75.71			34.83 [цена]		235.95	108.54	
11. C204-0062	Детали закладные и накладные изготовленные без применения сварки, гнутья, сверления (пробивки) отверстий поставляемые отдельно	т	0.0138	5 599.16			77.27 [цена]		59	819.88	
									411.27		
12. C203-8126	Дверь противопожарная металлическая двупольная ДПМ-02/30, размером 1300x1800 мм	шт.	2	4 818.25			9 636.50 [цена]		14	29 403.98	
									701.99		
13. E15-04-030-02	Масляная окраска металлических поверхностей больших дверей, количество окрасок 2 МДС 81-35.2004, п.4.7 Кзтр=1.15; Кэм=1.25	100 м2 окрашиваемой поверхности	0.2208	658.91				E15-04-030-02			
	Объем: (4.6*2)*2.4										
	Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15										
	Зарплата рабочих				101.10	1.15	25.67		16		410.74
	Эксплуатация машин				2.10	1.25	0.58		9.12		5.29
	в т.ч. зарплата машинистов				0.13	1.25	0.04		16		0.57
	Материальные ресурсы				555.71		122.70		3.19		391.42

Исполнитель: *Бакаева Т.М.*
 Бакаева Т.М.

< 34 * 20 * 1 >

ПК РИК (вер.1.3.150623) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Накладные расходы	%		95		24.42		80	329.05	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		47		12.08		37	152.18	
		Затраты труда	чел-ч	14.0415							3.1003632
							185.46			1 288.67	3.1003632
14. E08-07-001-02	Ремонт фасада	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м трубчатых для прочих отделочных работ	100 м2 вертикальной проекции для наружных лесов	7.296	752.69			E08-07-001-02			
		Объем: 692.6+37									
		Зарплата рабочих			351.05		2 561.26		16	40 980.17	
		Эксплуатация машин			4.21		30.72		9.31	285.97	
		Материальные ресурсы			397.43		2 899.65		5.18	15 020.18	
		Накладные расходы	%		110		2 817.39		93	38 111.56	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		68		1 741.66		54	22 129.29	
		Затраты труда	чел-ч	43.5							317.376
							10 050.67			116 527.17	317.376
15. E53-14-1		Заделка трещин в кирпичных стенах цементным раствором	10 м трещин	2.1	31.48			E53-14-1			
		Зарплата рабочих			22.71		47.69		16	763.06	
		Материальные ресурсы			8.77		18.42		8.82	162.44	
		Накладные расходы	%		86		41.01		73	557.03	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		70		33.38		56	427.31	
		Затраты труда	чел-ч	2.71							5.691
							140.51			1 909.84	5.691
16. E46-02-009-02		Отбивка штукатурки с поверхностей стен (откосов)	100 м2	0.528	166.36			E46-02-009-02			
		Зарплата рабочих			166.36		87.84		16	1 405.41	
		Накладные расходы	%		99		86.96		84	1 180.54	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		60		52.70		48	674.60	
		Затраты труда	чел-ч	22.82							12.04896
							227.51			3 260.55	12.04896
17. E15-02-031-01		Штукатурка поверхностей оконных и дверных откосов по бетону и камню плоских МДС 81-35.2004, п.4.7 Кзтр=1.15; Кэм=1.25	100 м2 оштукатуриваемой поверхности	0.528	4 343.08			E15-02-031-01			
		Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15									
		Зарплата рабочих			1 771.24	1.15	1 075.50		16	17 207.95	

Исполнитель: *Т.М. Баканева*
 Баканева Т.М.

< 34 * 20 * 1 >

ПК РИК (вер.1.3.150623) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Эксплуатация машин			61.39	1.25	40.52		7.93	321.30	
		в т.ч. зарплата машинистов			26.00	1.25	17.16		16	274.56	
		Материальные ресурсы			2 510.45		1 325.52		3.9	5 169.52	
		Накладные расходы	%		95		1 038.03		80	13 986.01	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		47		513.55		37	6 468.53	
		Затраты труда	чел-ч	234.669							123.90523
							3 993.11			43 153.31	123.90523
18. E62-25-1		Огрунтовка ранее окрашенных фасадов (откосов) под окраску перхлорвиниловыми красками простых с земли и лесов	100 м2 обработанной поверхности	0.528	368.26			E62-25-1			
		Начисления: НЗ= 2, Н4= 2, Н5= 2, Н48= 2									
		Зарплата рабочих			34.62	2	36.56		16	584.94	
		Эксплуатация машин			26.22	2	27.69		5.59	154.78	
		Материальные ресурсы			307.42		324.64		8.15	2 645.78	
		Накладные расходы	%		80		29.25		68	397.76	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		50		18.28		40	233.98	
		Затраты труда	чел-ч	8.58							4.53024
							436.41			4 017.24	4.53024
19. C113-0032		Грунтовка ХС-04 коричневая	т	-0.0170016	19 094.40		-324.64 [цена]		155 543.43	-2 644.49	
		Объем: (0.528)*(-0.0161)									
		Начисления: Н48= 2									
20. С.Зкв.кат.ст.76		Грунтовка акриловая фасадная глубокого проникновения(64,38/1,18*1,02*1,152=64,11)	л	15.84			[цена]		64.11	1 015.50	
		Объем: (0.15*52.8)*2									
21. E62-27-1		Сплошная шпаклевка ранее оштукатуренных поверхностей (откосов) цементно-поливинилацетатным составом с лесов и земли	100 м2 ошпаклеванной поверхности	0.528	317.30			E62-27-1			
		Зарплата рабочих			191.68		101.21		16	1 619.31	
		Эксплуатация машин			0.60		0.32		9.33	2.96	
		Материальные ресурсы			125.02		66.01		4.6	303.65	
		Накладные расходы	%		80		80.97		68	1 101.13	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		50		50.61		40	647.72	
		Затраты труда	чел-ч	24.05							12.6984
							299.10			3 674.77	12.6984
22. C101-0001		Асбест хризотилвый	т	-0.006336	3 694.81		-23.41 [цена]		17 841.98	-113.05	

Исполнитель: 841.98

Баканева Т.М.

< 34 * 20 * 1 >

ПК РИК (вер.1.3.150623) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Объем: (0.528)*(-0.012)											
23. C101-0620	Мел природный молотый	т	-0.006336	940.03			-5.96	[цена]	5 012.18	-31.76	✓
Объем: (0.528)*(-0.012)											
24. C101-1320	Портландцемент специального назначения сульфатостойкий, марки 400	т	-0.006336	511.61			-3.24	[цена]	4 147.69	-26.28	✓
Объем: (0.528)*(-0.012)											
25. C101-1813	Дисперсия поливинилацетатная гомополимерная грубодисперсная непластифицированная (эмульсия поливинилацетатная)	т	-0.001584	17 038.08			-26.99	[цена]	58 154.49	-92.12	✓
Объем: (0.528)*(-0.003)											
26. C101-1840	Клей малярный жидкий	кг	-0.7392	8.42			-6.22	[цена]	52.35	-38.70	✓
Объем: (0.528)*(-1.4)											
27. С.3кв.кат.ст.30	Шпатлевка финишная (16,86/1,18*1,02*1,152=16,79)	кг	21.3312					[цена]	16.79	358.15	✓
Объем: 52.8*0.404											
28. E62-25-1	Огрунтовка ранее окрашенных фасадов балконных плит под окраску перхлорвиниловыми красками простых с земли и лесов	100 м2 обработан ной поверхнос ти	0.067	368.26				E62-25-1			
Начисления: НЗ= 2, Н4= 2, Н5= 2, Н48= 2											
Зарплата рабочих				34.62	2	4.64	16	74.23			
Эксплуатация машин				26.22	2	3.51	5.59	19.64			
Материальные ресурсы				307.42		41.19	8.15	335.73			
Накладные расходы				%	80	3.71	68	50.48			
Плановые накопления / Сметная прибыль				%	50	2.32	40	29.69			
Затраты труда				чел-ч	8.58						
								55.38		509.77	0.57486
29. C113-0032	Грунтовка ХС-04 коричневая	т	-0.0021574	19 094.40			-41.19	[цена]	155 543.43	-335.57	✓
Объем: (0.067)*(-0.0161)											
Начисления: Н48= 2											
30. С.3кв.кат.ст.76	Грунтовка акриловая фасадная глубокого проникновения(64,38/1,18*1,02*1,152=64,11)	л	2.01					[цена]	64.11	128.86	✓

Исполнитель: *Баг*
Баканева Т.М.

< 34 * 20 * 1 >

ПК РИК (вер.1.3.150623) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Объем: (0.15*6.7)*2											
31. E62-27-1	Сплошная шпаклевка ранее оштукатуренных поверхностей балконных плит цементно-поливинилацетатным составом с лесов и земли	100 м2 ошпаклев анной поверхнос ти	0.067	317.30				E62-27-1			
	Зарплата рабочих			191.68			12.84		16	205.48	
	Эксплуатация машин			0.60			0.04		9.33	0.38	
	Материальные ресурсы			125.02			8.38		4.6	38.53	
	Накладные расходы	%		80			10.27		68	139.73	
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%		50			6.42		40	82.19	
	Затраты труда	чел-ч	24.05								1.61135
							37.95			466.31	1.61135
32. C101-0001	Асбест хризотилковый	т	-0.000804	3 694.81			-2.97 [цена]		17 841.98	-14.34	
	Объем: (0.067)*(-0.012)										
33. C101-0620	Мел природный молотый	т	-0.000804	940.03			-0.76 [цена]		5 012.18	-4.03	
	Объем: (0.067)*(-0.012)										
34. C101-1320	Портландцемент специального назначения сульфатостойкий, марки 400	т	-0.000804	511.61			-0.41 [цена]		4 147.69	-3.33	
	Объем: (0.067)*(-0.012)										
35. C101-1813	Дисперсия поливинилацетатная гомополимерная грубодисперсная непластифицированная (эмульсия поливинилацетатная)	т	-0.000201	17 038.08			-3.42 [цена]		58 154.49	-11.69	
	Объем: (0.067)*(-0.003)										
36. C101-1840	Клей малярный жидкий	кг	-0.0938	8.42			-0.79 [цена]		52.35	-4.91	
	Объем: (0.067)*(-1.4)										
37. C.3кв.кат.ст.30	Шпатлевка финишная (16,86/1,18*1,02*1,152=16,79)	кг	2.7068				[цена]		16.79	45.45	
	Объем: 6.7*0.404										
38. E46-02-009-02	Отбивка штукатурки с поверхностей стен и потолков кирпичных	100 м2	5.752	166.36				E46-02-009-02			
	Зарплата рабочих			166.36			956.90		16	15 310.44	
	Накладные расходы	%		99			947.33		84	12 860.77	
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%		60			574.14		48	7 349.01	
	Затраты труда	чел-ч	22.82								131.26064
							2 478.37			35 520.22	131.26064
39. E61-28-1	Устройство основания под штукатурку из металлической сетки по кирпичным и бетонным поверхностям	100 м2 поверхнос ти	5.752	3 959.57				E61-28-1			

Исполнитель: *Бег*
 Баканева Т.М.

< 34 * 20 * 1 >

ПК РИК (вер.1.3.150623) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Начисления: Н48= 0									
		Зарплата рабочих			594.86		3 421.63		16	54 746.16	
		Эксплуатация машин			7.99		45.96		9.23	424.20	
		Материальные ресурсы			3 356.72				5.07		
		Накладные расходы	%		79		2 703.09		67	36 679.93	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		50		1 710.82		40	21 898.46	
		Затраты труда	чел-ч	81.6							469.3632
							7 881.49			113 748.74	469.3632
40. С.счет№3794	Сетка сварная ОЦП 25*25/1,0/1,0/25 (65,0/1,18*1,02*1,152=64,72)		м	632.72				[цена]	64.72	40 949.64	
	Объем: 575.2*1.1										
41. Е15-02-001-01	Улучшенная штукатурка фасадов цементно-известковым раствором по камню стен МДС 81-35.2004, п.4.7 Кзтр=1.15; Кэм=1.25	100 м2 оштукатуриваемой поверхности		5.752	1 788.10			Е15-02-001-01			
	Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15										
	Зарплата рабочих				637.21	1.15	4 215.02		16	67 440.27	
	Эксплуатация машин				57.64	1.25	414.43		10.22	4 235.49	
	в т.ч. зарплата машинистов				23.16	1.25	166.52		16	2 664.33	
	Материальные ресурсы				1 093.25		6 288.37		4.49	28 234.80	
	Накладные расходы	%			95		4 162.46		80	56 083.68	
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%			47		2 059.32		37	25 938.70	
	Затраты труда	чел-ч		81.512							468.85702
							17 139.61			181 932.94	468.85702
42. Е61-26-2	Перетирка штукатурки фасадов гладких	100 м2 перетертой поверхности		1.174	305.87			Е61-26-2			
	Зарплата рабочих				288.34		338.51		16	5 416.18	
	Эксплуатация машин				0.17		0.20		5.53	1.10	
	Материальные ресурсы				17.36		20.38		4.5	91.71	
	Накладные расходы	%			79		267.42		67	3 628.84	
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%			50		169.26		40	2 166.47	
	Затраты труда	чел-ч		35.73							41.94702
							795.77			11 304.31	41.94702
43. Е15-04-029-04	Оклейка тканями стен МДС 81-35.2004, п.4.7 Кзтр=1.15; Кэм=1.25	100 м2 отделяемой поверхности		6.926	1 190.77			Е15-04-029-04			

Исполнитель: *Т.М.*
Баканева Т.М.

< 34 * 20 * 1 >

ПК РИК (вер.1.3.150623) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15, Н48= 0											
	Зарплата рабочих				144.72	1.15	1 152.68		16	18 442.89	
	Эксплуатация машин				7.81	1.25	67.62		9.21	622.73	
	в т.ч. зарплата машинистов				0.25	1.25	2.16		16	34.63	
	Материальные ресурсы				1 038.24				5.33		
	Накладные расходы		%		95		1 097.10		80	14 782.02	
	Плановые накопления / Сметная прибыль		%		47		542.77		37	6 836.68	
	Затраты труда		чел-ч	19.8605							137.55382
							2 860.17			40 684.32	137.55382
44. С.счет №3794	Сетка стеклоткань фасадная Стелс 5*5 штукатурная (20,46/1,18*1,02*1,152=20,37) Объем: 692.6*1.1		м	761.86				[цена]	20.37	15 519.09	✓
45. E62-25-7	Шпатлевка (толщ.8мм) ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками простых с земли и лесов		100 м2 обработан ной поверхнос ти	6.926	1 071.10			E62-25-7			
	Зарплата рабочих				188.09		1 302.71		16	20 843.38	
	Эксплуатация машин				1.37		9.49		8.85	83.97	
	Материальные ресурсы				881.64		6 106.24		2.99	18 257.65	
	Накладные расходы		%		80		1 042.17		68	14 173.50	
	Плановые накопления / Сметная прибыль		%		50		651.36		40	8 337.35	
	Затраты труда		чел-ч	23.6							163.4536
							9 111.96			61 695.86	163.4536
46. C113-0196	Шпатлевка ХВ-005 серая		т	-0.3463	17 625.60		-6 103.75	[цена]	52	-18 220.29	✓
	Объем: (6.926)*(-0.05)								614.17		
47. С.3кв.кат.ст.30	Шпаклевка фасадная "Старатели" (расход на 1м2=1кг.) (18,49/1,18*1,02* 1,152=18,41) Объем: 8*692.6		кг	5540.8				[цена]	18.41	102 006.13	✓
48. E62-27-1	Сплошная шпаклевка ранее оштукатуренных поверхностей (до 2мм) цементно- поливинилацетатным составом с лесов и земли		100 м2 ошпаклев анной поверхнос ти	7.296	317.30			E62-27-1			
	Объем: 692.6+37										
	Зарплата рабочих				191.68		1 398.50		16	22 375.96	
	Эксплуатация машин				0.60		4.38		9.33	40.84	
	Материальные ресурсы				125.02		912.15		4.6	4 195.87	
	Накладные расходы		%		80		1 118.80		68	15 215.65	
	Плановые накопления / Сметная прибыль		%		50		699.25		40	8 950.38	

Исполнитель
Баканева Т.М.

< 34 * 20 * 1 >

ПК РИК (вер.1.3.150623) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
Затраты труда			чел-ч	24.05								175.4688
						4 133.07			50 778.71			175.4688
49. C101-0001	Асбест хризотилковый	т	-0.087552	3 694.81	-323.49	[цена]	17 841.98	-1 562.10				✓
Объем: (7.296)*(-0.012)												
50. C101-0620	Мел природный молотый	т	-0.087552	940.03	-82.30	[цена]	5 012.18	-438.83				✓
Объем: (7.296)*(-0.012)												
51. C101-1320	Портландцемент специального назначения сульфатостойкий, марки 400	т	-0.087552	511.61	-44.79	[цена]	4 147.69	-363.14				✓
Объем: (7.296)*(-0.012)												
52. C101-1813	Дисперсия поливинилацетатная гомополимерная грубодисперсная непластифицированная (эмульсия поливинилацетатная)	т	-0.021888	17 038.08	-372.93	[цена]	58 154.49	-1 272.89				✓
Объем: (7.296)*(-0.003)												
53. C101-1840	Клей малярный жидкий	кг	-10.2144	8.42	-86.01	[цена]	52.35	-534.72				✓
Объем: (7.296)*(-1.4)												
54. С.3кв.кат.ст.30	Шпатлевка финишная (расход 1мм=0,9кг) (16,86/1,18*1,02* 1,152=16,79)	кг	1313.28			[цена]	16.79	22 049.97				✓
Объем: (692.6+37)*1.8												
55. E62-25-1	Огрунтовка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками простых с земли и лесов	100 м2 обработанной поверхности	7.296	368.26			E62-25-1					
Начисления: НЗ= 2, Н4= 2, Н5= 2, Н48= 2												
Зарплата рабочих				34.62	2	505.18	16	8 082.80				
Эксплуатация машин				26.22	2	382.60	5.59	2 138.75				
Материальные ресурсы				307.42		4 485.87	8.15	36 559.86				
Накладные расходы			%	80		404.14	68	5 496.30				
Плановые накопления / Сметная прибыль			%	50		252.59	40	3 233.12				
Затраты труда			чел-ч	8.58							62.59968	
						6 030.38			55 510.83			62.59968
56. C113-0032	Грунтовка ХС-04 коричневая	т	-0.2349312	19 094.40	-4 485.87	[цена]	155 543.43	-36 542.00				✓
Объем: (7.296)*(-0.0161)												
Начисления: Н48= 2												
57. С.3кв.кат.ст.76	Грунтовка акриловая фасадная глубокого проникновения(64,38/1,18*1,02*1,152=64,11)	л	218.88			[цена]	64.11	14 032.40				✓
Объем: (0.15*729.6)*2												

Исполнитель: 
 Баканева Т.М.

< 34 * 20 * 1 >

ПК РИК (вер.1.3.150623) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
58. E62-21-1	Простая масляная окраска ранее окрашенных фасадов (цоколь) без подготовки с расчисткой старой краски до 10% с земли и лесов	100 м2 окрашива емой поверхнос ти	0.37	370.14				E62-21-1			
	Зарплата рабочих				123.62		45.74		16	731.83	
	Эксплуатация машин				6.18		2.29		9.21	21.06	
	Материальные ресурсы				240.34		88.93		3.1	275.67	
	Накладные расходы	%			80		36.59		68	497.64	
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%			50		22.87		40	292.73	
	Затраты труда	чел-ч	14.93								5.5241
							196.41			1 818.94	5.5241
59. E15-04-014-03	Окраска фасадов с лесов по подготовленной поверхности поливинилацетатная МДС 81-35.2004, п.4.7 Кзтр=1.15; Кэм=1.25	100 м2 окрашива емой поверхнос ти	7.521	673.10				E15-04-014-03			
	Объем: 692.6+6.7+52.8										
	Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15										
	Зарплата рабочих				58.50	1.15	505.98		16	8 095.60	
	Эксплуатация машин				3.28	1.25	30.84		8.99	277.22	
	Материальные ресурсы				611.32		4 597.74		1.93	8 873.63	
	Накладные расходы	%			95		480.68		80	6 476.48	
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%			47		237.81		37	2 995.37	
	Затраты труда	чел-ч	7.751								58.295271
							5 853.04			26 718.30	58.295271
60. C101-0348	Краски водно-дисперсионные поливинилацетатные ВД-ВА-17 серовато-розовая	т	-0.285798	16 087.47			-4 597.77 [цена]		30 968.32	-8 850.68	
	Объем: (7.521)*(-0.038)										
61. С.счет	Лакра фасадная (69,51/1,18*1,02*1,152=69,22)	кг	215.1006				[цена]		69.22	14 889.26	
	Объем: (0.143*752.1)*2										
62. E01-02-057-02	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов 2	100 м3 грунта	0.208	1 122.66				E01-02-057-02			
	Зарплата рабочих				1 122.66		233.51		16	3 736.21	
	Накладные расходы	%			72		168.13		61	2 279.09	
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%			38		88.73		31	1 158.23	
	Затраты труда	чел-ч	154								32.032
							490.37	исполнитель: <i>Т.М.</i>		7 173.52	32.032

Баканева Т.М.

< 34 * 20 * 1 >

ПК РИК (вер.1.3.150623) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
63.	E06-01-015-10	Армирование подстилающих слоев и набетонок МДС 81-35.2004, п.4.7 Кзтр=1.15; Кэм=1.25 Выполняемые при ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве, Начисления: НЗ= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15 Зарплата рабочих Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов Материальные ресурсы Накладные расходы Плановые накопления / Сметная прибыль Затраты труда	1 т	0.01872	5 822.09			E06-01-015-10			
						104.66	1.15	2.25	16	36.05	
						27.45	1.25	0.64	8.74	5.61	
						2.02	1.25	0.05	16	0.76	
						5 689.98		106.52	5.26	560.28	
			%			95		2.19	80	29.45	
			%			55		1.27	44	16.20	
			чел-ч	14.536							0.2721139
								112.86		647.58	0.2721139
64.	C204-0100	Горячекатаная арматурная сталь класса А-I, А-II, А-III Объем: (0.01872)*(-1.0)	т	-0.01872	5 416.20		-101.39 [цена]		28 983.27	-542.57	✓
65.	C204-0084	Сетка из проволоки холоднотянутой 100х100х4 1м2=1,8кг. Объем: 10.4*1.8/1000	т	0.01872	8 489.38		158.92 [цена]		46 194.08	864.75	✓
66.	E27-04-001-04	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из щебня 100 м3 материала основания (в плотном теле) Зарплата рабочих Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов Материальные ресурсы Накладные расходы Плановые накопления / Сметная прибыль Затраты труда		0.104	3 506.85			E27-04-001-04			
						182.88	19.02		16	304.31	
						3 314.87	344.75		5.51	1 899.55	
						260.38	27.08		16	433.27	
						9.10	0.95		12.02	11.38	
			%			128	59.01		109	803.96	
			%			81	37.34		65	479.43	
			чел-ч	24.19							2.51576
								461.06		3 498.63	2.51576
67.	C408-0018	Щебень из природного камня для строительных работ марка 600, фракция 10-20 мм Объем: 10.4*1.26	м3	13.104	97.12		1 272.66 [цена]		997.45	13 070.58	✓

Исполнитель: *Ба*
Баканева Т.М.

< 34 * 20 * 1 >

ПК РИК (вер.1.3.150623) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
68. E06-01-001-01	Устройство бетонной подготовки МДС 81-35.2004, п.4.7 Кэтр=1.15; Кэм=1.25	100 м3 бетона, бутобетон а и железобетон она в деле	0.104	64 662.60				E06-01-001-01			
	Начисления: H3= 1.25, H4= 1.25, H5= 1.15										
	Зарплата рабочих				1 312.20	1.15	156.94		16	2 511.03	
	Эксплуатация машин				1 377.50	1.25	179.08		7.39	1 323.36	
	в т.ч. зарплата машинистов				227.16	1.25	29.53		16	472.49	
	Материальные ресурсы				61 972.90		6 445.18		4.64	29 905.64	
	Накладные расходы	%			95		177.15		80	2 386.82	
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%			55		102.56		44	1 312.75	
	Затраты труда	чел-ч	207								21.528
							7 060.91			37 439.59	21.528
69. C401-0061	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 20 мм, класс В3,5 (М50)	м3	-10.608	581.57			-6 169.29 [цена]	2 716.84		-28 820.24	
	Объем: (0.104)*(-102.0)										
70. C401-0006	Бетон тяжелый, класс В15 (М200)	м3	10.608	472.83			5 015.78 [цена]	4 278.65		45 387.92	
	Устройство козырька над подъездной дверью										
71. E69-2-1	Сверление отверстий в кирпичных стенах электроперфоратором диаметром до 20 мм, толщина стен 0,5 кирпича	100 отверстий	0.12	54.04				E69-2-1			
	Зарплата рабочих				43.76		5.25		16	84.02	
	Эксплуатация машин				10.28		1.23		5.5	6.78	
	Накладные расходы	%			78		4.10		66	55.45	
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%			50		2.63		40	33.61	
	Затраты труда	чел-ч	5.49								0.6588
							13.20			179.86	0.6588
72. E69-2-2	Сверление отверстий на каждые 0,5 кирпича толщины стен добавлять к расценке 69-2-1	100 отверстий	0.12	51.96				E69-2-2			
	Начисления: H3= 2, H4= 2, H5= 2, H6= 2										
	Зарплата рабочих				42.08	2	10.10		16	161.59	
	Эксплуатация машин				9.88	2	2.37		5.5	13.04	
	Накладные расходы	%			78		7.88		66	106.65	
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%			50		5.05		40	64.64	
	Затраты труда	чел-ч	10.56								1.2672
							25.40			345.92	1.2672

Исполнитель: *Баканева Т.М.*
Баканева Т.М.

< 34 * 20 * 1 >

ПК РИК (вер.1.3.150623) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
73. E06-01-015-01	Установка анкерных болтов в готовые гнезда с заделкой длиной до 1 м МДС 81-35.2004, п.4.7 Кзтр=1.15; Кэм=1.25 Выполняемые при ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве, н	1 т	0.0054	12 416.98				E06-01-015-01			
	Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15										
	Зарплата рабочих				2 608.28	1.15	16.20		16	259.16	
	Эксплуатация машин				44.47	1.25	0.30		8.76	2.63	
	в т.ч. зарплата машинистов				3.16	1.25	0.02		16	0.34	
	Материальные ресурсы				9 764.23		52.73		11.36	598.98	
	Накладные расходы	%			95		15.41		80	207.60	
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%			55		8.92		44	114.18	
	Затраты труда	чел-ч		362.2615							
											1.9562121
											93.55
											1 182.55 / 1.9562121
74. E09-03-014-01	Монтаж связей и распорок из одиночных и парных уголков, гнутосварных профилей для пролетов до 24 м при высоте здания до 25 м МДС 81-35.2004, п.4.7 Кзтр=1.15; Кэм=1.25 Выполняемые при ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы,	1 т конструкц ий	0.07232	1 242.85				E09-03-014-01			
	Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15										
	Зарплата рабочих				517.00	1.15	43.00		16	687.97	
	Эксплуатация машин				469.76	1.25	42.47		7.92	336.33	
	в т.ч. зарплата машинистов				48.40	1.25	4.38		16	70.01	
	Материальные ресурсы				256.09		18.52		5.14	95.20	
	Накладные расходы	%			81		38.38		69	523.01	
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%			72		34.11		58	439.63	
	Затраты труда	чел-ч		72.772							
											5.262871
											176.47
											2 082.12 ✓ 5.262871
75. C201-0775	Конструктивные элементы вспомогательного назначения с преобладанием профильного проката без отверстий и сборосварочных операций	т	0.07232	7 775.46			562.32 [цена]	42 729.3		3 090.18 ✓	
76. E58-12-2	Устройство обрешетки с прозорами из досок и брусков под кровлю из листовой стали	100 м2	0.0473	1 875.93				E58-12-2			
	Зарплата рабочих				158.63		7.50		16	120.05	
	Эксплуатация машин				20.96		0.99		8.68	8.61	
	в т.ч. зарплата машинистов				4.04		0.19		16	3.06	
	Материальные ресурсы				1 696.34		80.24		3.91	313.73	
	Накладные расходы	%			83		6.38		71	87.41	
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%			65		5.00		52	64.02	

Исполнитель: 
 Баканева Т.М.

< 34 * 20 * 1 >

ПК РИК (вер.1.3.150623) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	21.35							
					100.11					593.81	1.009855
77. E58-13-1	Устройство покрытия из рулонных материалов насухо без промазки кромок	100 м2 кровли	0.05	1 088.55				E58-13-1			
	<i>Зарплата рабочих</i>			33.85			1.69		16	27.08	
	<i>Эксплуатация машин</i>			3.61			0.18		9.3	1.68	
	<i>Материальные ресурсы</i>			1 051.09			52.55		3.75	197.08	
	<i>Накладные расходы</i>	%		83			1.40		71	19.23	
	<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		65			1.10		52	14.08	
	<i>Затраты труда</i>	чел-ч	4.52								0.226
					56.93					259.15	0.226
78. E09-04-002-01	Монтаж кровельного покрытия из профилированного листа при высоте здания до 25 м МДС 81-35.2004, п.4.7 Кзтр=1.15; Кэм=1.25 Выполняемые при ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве, <i>Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15</i>	100 м2 покрытия	0.046	1 098.62				E09-04-002-01			
	<i>Зарплата рабочих</i>			290.04	1.15		15.34		16	245.49	
	<i>Эксплуатация машин</i>			640.18	1.25		36.81		4.48	164.91	
	<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			35.00	1.25		2.01		16	32.20	
	<i>Материальные ресурсы</i>			168.40			7.75		6.23	48.26	
	<i>Накладные расходы</i>	%		81			14.05		69	191.61	
	<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		72			12.49		58	161.06	
	<i>Затраты труда</i>	чел-ч	40.825								1.87795
					86.45					811.33	1.87795
79. С.3кв.кат.ст.59	Профнастил оцинкованный НС44Р 07х1000 (320,0/1,18*1,02*1,062=293,76) Объем: 4.6*1.15	м2	5.29					[цена]	293.76	1 553.99	
80. E12-01-010-01	Устройство мелких покрытий (брендмауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали МДС 81-35.2004, п.4.7 Кзтр=1.15; Кэм=1.25 Выполняемые при ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве, <i>Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15</i>	100 м2 покрытия	0.018	14 460.12				E12-01-010-01			
	<i>Зарплата рабочих</i>			898.62	1.15		18.60		16	297.62	
	<i>Эксплуатация машин</i>			19.16	1.25		0.43		7.83	3.38	
	<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			2.52	1.25		0.06		16	0.91	
	<i>Материальные ресурсы</i>			13 542.34			243.76		2.35	572.84	

Исполнитель
Баканева Т.М.

< 34 * 20 * 1 >

ПК РИК (вер.1.3.150623) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Накладные расходы	%		108		20.15		92	274.65	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		55		10.26		44	131.35	
		Затраты труда	чел-ч	129.6625							2.333925
							293.21			1 279.84	2.333925
81. E07-05-039-06	Устройство герметизации горизонтальных и вертикальных стыков стеновых панелей мастикой вулканизирующей тиоколовой МДС 81-35.2004, п.4.7 Кзтр=1.15; Кэм=1.25 Выполняемые при ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве, Начисления: НЗ= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15 Зарплата рабочих Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов Материальные ресурсы Накладные расходы Плановые накопления / Сметная прибыль Затраты труда	100 м шва	0.044	2 613.14				E07-05-039-06			
					159.34	1.15	8.06		16	129.00	
					833.00	1.25	45.82		3.78	173.18	
					34.50	1.25	1.90		16	30.36	
					1 620.80		71.32		2.41	171.87	
			%		140		13.94		119	189.64	
			%		85		8.47		68	108.36	
			чел-ч	21.6085							0.950774
							147.60			772.05	0.950774
82. E12-01-009-02	Устройство желобов подвесных МДС 81-35.2004, п.4.7 Кзтр=1.15; Кэм=1.25 Начисления: НЗ= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15 Зарплата рабочих Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов Материальные ресурсы Накладные расходы Плановые накопления / Сметная прибыль Затраты труда	100 м желобов	0.046	9 470.31				E12-01-009-02			
					250.34	1.15	13.24		16	211.89	
					18.08	1.25	1.04		8.18	8.50	
					2.02	1.25	0.12		16	1.86	
					9 201.89		423.29		2.91	1 231.76	
			%		108		14.43		92	196.65	
			%		55		7.35		44	94.05	
			чел-ч	36.1215							1.661589
							459.35			1 742.86	1.661589
83. E13-03-004-26	Окраска металлических огрунтованных поверхностей эмалью ПФ-115 МДС 81-35.2004, п.4.7 Кзтр=1.15; Кэм=1.25 Поправки: ОЗП: *2; ЭМ: *2; ЗПМ: *2 Начисления: НЗ= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15, Н48= 2 Зарплата рабочих	100 м2 окрашиваемой поверхности	0.036956	367.84				E13-03-004-26			
					32.48	*2)*1.15	2.76		16	44.17	

Исполнитель: *Т.М. Баканева*
Баканева Т.М.

< 34 * 20 * 1 >

ПК РИК (вер.1.3.150623) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Эксплуатация машин			5.94	*2)*1.2 5	0.55		5.89	3.23	
		в т.ч. зарплата машинистов			0.09	*2)*1.2 5	0.01		16	0.13	
		Материальные ресурсы			329.42		24.35		3.9	94.96	
		Накладные расходы	%		81		2.24		69	30.57	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		60		1.66		48	21.26	
		Затраты труда	чел-ч	4.4045							0.1627727
							31.57			194.19	0.1627727
84. Е311-01-146-1;	Погрузка. Мусор строительный с погрузкой вручную		т	36.624	24.19			Е311- 01-146- 1			
	Объем: (52.8*0.02*2)+(575.2*0.03*2)										
	Зарплата рабочих				3.88		142.10		16	2 273.62	
	Эксплуатация машин				20.31		743.83		7.07	5 258.90	
	Накладные расходы	%			100		142.10		85	1 932.58	
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%			60		85.26		48	1 091.34	
	Затраты труда	чел-ч		0.5777							21.157685
							1 113.29			10 556.43	21.157685
85. Х310-3005-1;	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 5 км (класс груза 1)		т	36.624	8.56		313.50	Х310- 3005-1	4.42	1 385.68	
							313.50			1 385.68	

. ИТОГО ПО СМЕТЕ

СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -

. МАТЕРИАЛОВ -

. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=84 - по стр. 1, 7, 16, 38;
%=90 - по стр. 2; %=71 - по стр. 4, 76, 77; %=80 - по стр.
13, 17, 41, 43, 59, 63, 68, 73; %=93 - по стр. 14; %=73 - по
стр. 15; %=68 - по стр. 18, 21, 28, 31, 45, 48, 55, 58; %=67
- по стр. 39, 42; %=61 - по стр. 62; %=109 - по стр. 66;
%=66 - по стр. 71, 72; %=92 - по стр. 80, 82; %=119 - по
стр. 81; %=69 - по стр. 83; %=85 - по стр. 84)

. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=48 - по стр. 1, 7, 16, 38, 83, 84;
%=43 - по стр. 2; %=52 - по стр. 4, 76, 77; %=37 - по стр.
13, 17, 41, 43, 59; %=54 - по стр. 14; %=56 - по стр. 15;
%=40 - по стр. 18, 21, 28, 31, 39, 42, 45, 48, 55, 58, 71, 72;
%=31 - по стр. 62; %=44 - по стр. 63, 68, 73, 80, 82; %=65
- по стр. 66; %=68 - по стр. 81)

ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -

СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -

. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=69 - по стр. 8, 74, 78)

50 863.00	692 800.55	2324.8648
49 935.89	685 567.55	2305.0279
16 200.62	89 680.80	
17 204.99	232 775.29	

9 819.24	124 856.28
----------	------------

76 960.12	1 043 199.12
927.11	7 233.00
147.77	19.836821
	2 014.05

Исполнитель: *Баканева Т.М.*
Баканева Т.М.

< 34 * 20 * 1 >

ПК РИК (вер.1.3.150623) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=58 - по стр. 8, 74, 78)					131.35			1 692.97	
		ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -					1 206.23			10 940.02	
		. ВСЕГО ПО СМЕТЕ					78 166.35			1 054 139.14	
		Материалы					29 189.75			372 153.56	
		Оплата труда рабочих					18 777.45			300 439.25	
		Эксплуатация машин					2 895.87			20 207.77	
		в т. ч. оплата труда механизаторов					260.28			4 164.20	
		Накладные расходы					17 352.76			234 789.34	
		Сметная прибыль					9 950.59			126 549.25	
		НДС		18			14 069.94			189 745.05	
		ВСЕГО ПО СМЕТЕ с НДС					92 236.29			1 243 884.19	✓

Подпись:

Специалист по капитальному ремонту Фонда капитального ремонта Тульской области

Третьяков С.В.

Представитель собственников помещений в МКД

Государственное учреждение Тульской области
«Региональный хозрасчетный центр
по ценообразованию в строительстве»

Согласовано в сумме 1 243 884,19 руб.
Проверку объемов работ и стоимость
материалов осуществляет заказчик

09.12.2019

Исполнитель: *БМ*
Баканева Т.М.